МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ,

СПОРТ ДА ТУРИЗМ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,

СПОРТА И ТУРИЗМА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

2QZPr. №_
Об утверждении итогов республиканского конкурса

«Лучшие практики развития детского туризма
в Республике Марий Эл» в 2020 году

В целях реализации в 2020 году регионального плана
мероприятий, проводимых в Республике Марий Эл в рамках
Десятилетия детства, на 2018-2020 годы, утвержденного распоряжением
Правительства Республики Марий Эл от 31 октября 2018 года №647-р
«О плане мероприятий, проводимых в Республике Марий Эл в рамках
Десятилетия детства, на 2018-2020 годы» (в редакции распоряжения
Правительства Республики Марий Эл от 29 ноября 2019 г. №549-р),
на основании протокола заседания комиссии республиканского конкурса
«Лучшие практики развития детского туризма в Республике Марий Эл»
(далее -  конкурс) от 26 ноября 2020 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующие итоги конкурса в 2020 году:
1.1. Конкурс в номинации «Лучший детский турпродукт» признать

не состоявшимся.
1.2. Победителем конкурса в номинации «Лучшая экскурсия

для детей» признать проект М.А.Окач (Ботанический сад-институт
ФГБОУ ВО ПГТУ г. Йошкар-Ола).

1.3. Победителем конкурса в номинации «Лучший детский
турмаршрут» признать проект Н.В.Афанасьева (МУДО «Сернурский
ДДТ»).

1.4. Победителем конкурса в номинации «Лучшее событийное
мероприятие в сфере детского туризма» признать проект
Е.М. Новоселовой и А.Ю.Белова (МУ «Козьмодемьянский культурно
исторический музейный комплекс», «Этнографический музей
под открытым небом им. В.И. Романова»),

003660

2. Опубликовать протокол заседания комиссии республиканского
конкурса «Лучшие практики развития детского туризма Республики
Марий Эл» на официальном сайте Министерства молодежной политики,
спорта и туризма Республики Марий Эл: http ://mari-
el.gov.ru/minsport/Pages/main.aspx в срок не позднее 1 декабря 2020 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра молодежной политики, спорта и туризма
Республики Марий Эл И.Ю.Камаеву.

Министр Л.Батюкова